Pagina:1 / 3

ESTADO DE SANTA CATARINA PREGAO PRESENCIAL
FUNDO MUNICIPAL SAUDE XANXERE Nr.: 29/2021

CNPJ: 10.396.929/0001-35 Telefone: (49) 3441-8500 Processo Adm.: 66/2021
Enderego: Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro

CEP: 89820-000 - Xanxeré Data do Processo: 14/04/2021

TERMO DE HOMOLOGAGAO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuicbes que Ihe sao conferidas pela
Legislacdo em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos principios ordenados através da Lei n°
8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve

01 - Homologar a presente Licitagdo nestes termos:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitagao:

c) Modalidade:

d) Data de Homologacgéao:
e) Objeto da Licitagao:

Lote: 1

66/2021

29/2021 - PR
Pregao presencial
13/05/2021

Contratacdo de Empresa Especializada em Assessoria para Gestdo Publica, para
fornecer Licenga de Uso do Sistema Informatizado WEB de Gestao da Saude, incluindo
Solucéo de Mobilidade, Servigos de Treinamento, Implantagcdo, Conversao dos dados
existentes, Manutencgéo legal e Corretiva durante o periodo contratual, suporte técnico,
configuragdo, parametrizagao e customiza¢ao para adaptar o sistema as necessidades
do Fundo Municipal de Saude de Xanxeré, com capacitagdo de todos os profissionais
da saude, conforme especificagbes constantes neste Edital e seus anexos.

Participante: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO LTDA

ltem Especificacéo

Qtd.  Unidade Marca Valor Unitario Valor Total

1 LOCACAO DE MODULO

DE CADASTROS E 12,000 MES G-MUS 260,06 3.120,72

FUNCIONALIDADES GERAIS - LOCACAO DE MODULO
DE CADASTROS E FUNCIONALIDADES GERAIS

LOCACAO DE MODULO DE SMS - ENVIO DE
MENSAGENS - LOCACAO DE MODULO DE SMS -
ENVIO DE MENSAGENS

LOCACAO DE MODULO DE DE CONTROLE DE
ESTOQUES E FARMACIA - LOCACAO DE MODULO DE
DE CONTROLE DE ESTOQUES E FARMACIA

LOCACAO DE MODULO DE DE REGULACAO E
AGENDAMENTOS DE CONSULTA - LOCACAO DE
MODULO DE DE REGULAGAO E AGENDAMENTOS DE
CONSULTAS

LOCACAO DE MODULO DE REGULACAO E
AGENDAMENTOS DE EXAMES - LOCACAO DE
MODULO DE REGULACAO E AGENDAMENTOS DE
EXAMES

LOCACAO DE MODULO DE ACOLHIMENTO - LOCAGCAO
DE MODULO DE ACOLHIMENTO

LOCACAO DE MODULO DE  PRONTUARIO
ELETRONICO MULTIPROFISSIONAL - LOCACAO DE
MODULO DE PRONTUARIO ELETRONICO
MULTIPROFISSIONAL

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

MES

MES

MES

MES

MES

MES

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

651,65

543,04

325,82

325,82

325,82

869,86

7.819,80

6.516,48

3.909,84

3.909,84

3.909,84

10.438,32



Iltem

Especificagdo

Qtd.

Unidade

Marca

Valor Unitario

Pagina:2 / 3

Valor Total

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

LOCACAO DE MODULO DE PRONTUARIO
ODONTOLOGICO - LOCACAO DE MODULO DE
PRONTUARIO ODONTOLOGICO

LOCAQ@O DE MODULO DE LISTAS DE ESPERA -
LOCACAO DE MODULO DE LISTAS DE ESPERA

LOCACAO DE MODULO DE AGOES PROGRAMATICAS
EM SAUDE - LOCACAO DE MODULO DE AGCOES
PROGRAMATICAS EM SAUDE

LOCAGCAO DE MODULO DE MEDICAMENTO JUDICIAL -
LOCACAO DE MODULO DE MEDICAMENTO JUDICIAL

LOCACAO DE MODULO DE BENEFICIOS - LOCACAO
DE MODULO DE BENEFICIOS

LOCAQAQ DE MODULO DE FATURAMENTO DA
PRODUCAO AMBULATORIAL - LOCACAO DE MODULO
DE FATURAMENTO DA PRODUCAO AMBULATORIAL

LOCACAO DE MODULO DE IMUNIZAGOES / VACINAS -
LOCACAO DE MODULO DE IMUNIZACOES / VACINAS

LOCACAO DE MODULO DE SAUDE DA FAMILIA -
LOCACAO DE MODULO DE SAUDE DA FAMILIA

LOCACAO DE MODULO DE PAINEL MULTIMIDIA -
LOCACAO DE MODULO DE PAINEL MULTIMIDIA

LOCA(;%O DE MODULO DE BUSINESS INTELLIGENCE -
LOCAGCAO DE MODULO DE BUSINESS INTELLIGENCE

LOCACAO DE MODULO DE VIGILANCIA SANITARIA -
LOCAGAO DE MODULO DE VIGILANCIA SANITARIA

LOCACAO DE MODULO DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA - LOCACAO DE MODULO DE
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

LOCACAO DE MODULO DE LABORATORIO - LOCACAO
DE MODULO DE LABORATORIO

LOCAQ@O DE MODULO DE CONSULTA GERAL -
LOCAGCAO DE MODULO DE CONSULTA GERAL

LOCACAO DE MODULO DE INDICADORES - LOCACAO
DE MODULO DE INDICADORES

LOCACAO DE MODULO DE ASSINATURA DIGITAL (POR
ASSINATURA) - LOCAGCAO DE MODULO DE
ASSINATURA DIGITAL (POR ASSINATURA) ATE 5.000
ASSINATURA MENSAL

LOCACAO DE MODULO DE MOBILIDADE (POR
USUARIO) - LOCACAO DE MODULO DE MOBILIDADE
(POR USUARIO) ATE 80 LICENCA MENSAL.

LOCACAO DE MODULO DE TRANSPORTES - LOCACAO
DE MODULO DE TRANSPORTES

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

MES

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

G-MUS

434,43

217,22

162,42

162,42

162,42

325,82

271,02

325,82

108,61

271,02

434,43

325,82

415,50

162,42

271,02

1.087,07

4.350,20

206,26

5.213,16

2.606,64

1.949,04

1.949,04

1.949,04

3.909,84

3.252,24

3.909,84

1.303,32

3.252,24

5.213,16

3.909,84

4.986,00

1.949,04

3.252,24

13.044,84

52.202,40

2.475,12



Pagina:3 / 3

Iltem Especificacédo Qtd. Unidade Marca Valor Unitario Valor Total

26 LOCACAO DE MODULO DE TFD - LOCAGAO DE 12,000 MES G-MUS 195,30 2.343,60
MODULO DE TFD

27 DESLOCAMENTO PARA ASSISTENCIA TECNICA - 12,000 UN G-MUS 149,46 1.793,52
DESLOCAMENTO PARA ASSISTENCIA TECNICA

28 HORAS PARA VISITA DE ASSISTENCIA TECNICA E 200,000 HRS G-MUS 124,55 24.910,00
MANUTENCAO - HORAS PARA VISITA DE
ASSISTENCIA TECNICA E  MANUTENCAO

29 CONVERSAO DO BANCO DE DADOS - CONVERSAO 1,000 UN. G-MUS 1,00 1,00
DO BANCO DE DADOS

Total do Participante: 185.000,00
Total Geral: 185.000,00
02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descricao da Despesa | Dotacéao Valor Estimado
MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA SAUDE 13.001.10.301.1001.2036.3.3.90.00.00 R$ 105.912,00

Xanxeré, 13/05/2021

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL




