

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35 **Telefone:** (49) 3441-8500

Endereço: Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro

CEP: 89820-000 - Xanxerê

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 29/2021

Processo Adm.: 66/2021

Data do Processo: 14/04/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 66/2021
b) Nr. Licitação: 29/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial

d) Data de Homologação: 13/05/2021

e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada em Assessoria para Gestão Pública, para

fornecer Licença de Uso do Sistema Informatizado WEB de Gestão da Saúde, incluindo Solução de Mobilidade, Serviços de Treinamento, Implantação, Conversão dos dados existentes, Manutenção legal e Corretiva durante o período contratual, suporte técnico, configuração, parametrização e customização para adaptar o sistema às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Xanxerê, com capacitação de todos os profissionais

da saúde, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Lote: 1

Participante: INOVADORA SISTEMAS DE GESTÃO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE CADASTROS E FUNCIONALIDADES GERAIS - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE CADASTROS E FUNCIONALIDADES GERAIS	12,000	MES	G-MUS	260,06	3.120,72
2	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE SMS - ENVIO DE MENSAGENS - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE SMS - ENVIO DE MENSAGENS	12,000	MES	G-MUS	651,65	7.819,80
3	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE DE CONTROLE DE ESTOQUES E FARMÁCIA - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE DE CONTROLE DE ESTOQUES E FARMÁCIA	12,000	MES	G-MUS	543,04	6.516,48
4	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE DE REGULAÇÃO E AGENDAMENTOS DE CONSULTA - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE DE REGULAÇÃO E AGENDAMENTOS DE CONSULTAS	12,000	MES	G-MUS	325,82	3.909,84
5	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE REGULAÇÃO E AGENDAMENTOS DE EXAMES - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE REGULAÇÃO E AGENDAMENTOS DE EXAMES	12,000	MES	G-MUS	325,82	3.909,84
6	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE ACOLHIMENTO - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE ACOLHIMENTO	12,000	MES	G-MUS	325,82	3.909,84
7	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO MULTIPROFISSIONAL - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO MULTIPROFISSIONAL	12,000	MES	G-MUS	869,86	10.438,32

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO	12,000	MES	G-MUS	434,43	5.213,16
9	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE LISTAS DE ESPERA - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE LISTAS DE ESPERA	12,000	MES	G-MUS	217,22	2.606,64
10	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE AÇÕES PROGRAMÁTICAS EM SAÚDE - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE AÇÕES PROGRAMÁTICAS EM SAÚDE	12,000	MES	G-MUS	162,42	1.949,04
11	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE MEDICAMENTO JUDICIAL - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE MEDICAMENTO JUDICIAL	12,000	MES	G-MUS	162,42	1.949,04
12	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE BENEFÍCIOS - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE BENEFÍCIOS	12,000	MES	G-MUS	162,42	1.949,04
13	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE FATURAMENTO DA PRODUÇÃO AMBULATORIAL - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE FATURAMENTO DA PRODUÇÃO AMBULATORIAL	12,000	MES	G-MUS	325,82	3.909,84
14	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE IMUNIZAÇÕES / VACINAS - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE IMUNIZAÇÕES / VACINAS	12,000	MES	G-MUS	271,02	3.252,24
15	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE SAÚDE DA FAMÍLIA	12,000	MES	G-MUS	325,82	3.909,84
16	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE PAINEL MULTIMÍDIA - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE PAINEL MULTIMÍDIA	12,000	MES	G-MUS	108,61	1.303,32
17	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE BUSINESS INTELLIGENCE - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE BUSINESS INTELLIGENCE	12,000	MES	G-MUS	271,02	3.252,24
18	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	12,000	MES	G-MUS	434,43	5.213,16
19	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	12,000	MES	G-MUS	325,82	3.909,84
20	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE LABORATÓRIO - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE LABORATÓRIO	12,000	MES	G-MUS	415,50	4.986,00
21	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE CONSULTA GERAL - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE CONSULTA GERAL	12,000	MES	G-MUS	162,42	1.949,04
22	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE INDICADORES - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE INDICADORES	12,000	MES	G-MUS	271,02	3.252,24
23	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE ASSINATURA DIGITAL (POR ASSINATURA) - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE ASSINATURA DIGITAL (POR ASSINATURA) ATÉ 5.000 ASSINATURA MENSAL	12,000	MES	G-MUS	1.087,07	13.044,84
24	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE MOBILIDADE (POR USUÁRIO) - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE MOBILIDADE (POR USUÁRIO) ATÉ 80 LICENÇA MENSAL.	12,000	MES	G-MUS	4.350,20	52.202,40
25	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE TRANSPORTES - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE TRANSPORTES	12,000	MES	G-MUS	206,26	2.475,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	LOCAÇÃO DE MÓDULO DE TFD - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE TFD	12,000	MES	G-MUS	195,30	2.343,60
27	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA - DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA	12,000	UN	G-MUS	149,46	1.793,52
28	HORAS PARA VISITA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO - HORAS PARA VISITA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO	200,000	HRS	G-MUS	124,55	24.910,00
29	CONVERSÃO DO BANCO DE DADOS - CONVERSÃO DO BANCO DE DADOS	1,000	UN.	G-MUS	1,00	1,00

Total do Participante: 185.000,00

Total Geral: 185.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado	
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	13.001.10.301.1001.2036.3.3.90.00.00	R\$ 105.912,00	

Xanxerê, 13/05/2021			
		OSCAR MARTARELLO	
		PREFEITO MUNICIPAL	